Universidade Estadual de Maringá
   Centro de Ciências Exatas

 Departamento de Matemática

Av. Colombo, 5.790, Bloco F67 – Departamento de Matemática, Campus Universitário

CEP:87020-900 - Maringá – PR

EDITAL NO 004/2026-DMA

O professor Doutor Alexandre José Santana chefe adjunto

do Departamento de Matemática da Universidade Estadual

de Maringá, no uso de suas atribuições legais,

TORNA PÚBLICO

RESULTADO PARCIAL da Seleção de professor formador e Coordenador do curso de

Especialização em “APERFEIÇOAMENTO DA PRÁTICA DOCENTE EM MATEMÁTICA

NOS ANOS INICIAIS “ofertados na modalidade de Educação a Distância, pela Universidade

Estadual de Maringá, em convênio com o Ministério da Educação, Coordenação de Aperfeiçoamento

de Pessoal de Nível Superior (Capes), no âmbito do Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB)

PROFESSOR FORMADOR

NOME DA

DISCIPLINA

CANDIDADO TIPO

 1º Lugar - Ana Caroline

Zampirolli

Temporária/UEM/DMA

13994 - Matemática 2º Lugar - Laerte Bemm Efetivo/UEM/DMA

 3º Lugar - Adriano Matheus T

de Azevedo

Temporário/UEM/DMA

.

Maringá, 24 de fevereiro de 2026.

____________________________________________

Prof. Dr. Alexandre José Santana
Chefe do Departamento de Matemática

CERTIDÃO

Certifico que o presente Edital

será divulgado, no dia

24/02/2026, no site:

www.dma.uem.br

http://www.dma.uem.br/

		2026-02-25T09:36:10-0300